
 

 

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 

documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese 

le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE - SERVIZIO N.3 

Settore N.1 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 26.03.2024 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI CUI 

ALL’ART.11 DELLA LEGGE 431/1998 PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PER 

L’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO ANNUALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE 

ABITAZIONI IN LOCAZIONE RELATIVO ALL’ANNO DI CANONE 2023 (FONDO E 

COMPETENZA 2024). NOMINA COMMISIONE PER L’ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE. 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

         F.to - Ing. Catia Pantalena - 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 

documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese 

le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE-SERVIZIO N.3 

Settore N.1 

 

 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 26.03.2024 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI CUI 

ALL’ART.11 DELLA LEGGE 431/1998 PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA PER 

L’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO ANNUALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE 

ABITAZIONI IN LOCAZIONE RELATIVO ALL’ANNO DI CANONE 2023 (FONDO E 

COMPETENZA 2024). NOMINA COMMISIONE PER L’ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – SETTORE N.1 

VISTI:  
• la legge 9 dicembre 1998 n. 431, art. 11 con cui viene istituito il Fondo Nazionale p abitazioni in locazione 
destinato all’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni di locazione dovuti dalle famiglie in 
condizioni di disagio economico;  
• l’art. 11, comma 8 della L. 431/98, dove ai Comuni si demanda e delle modalità di erogazione dei 
contributi, individuando con appositi bandi pubblici i requisiti dei conduttori che possono accedere al 
beneficio;  
• la legge Regionale n 1 dell’11.01.2006, art 9 comma 5;  
• la delibera di Giunta Regionale n 206 del 27.03.2006;  
• il D.L. 25.06.2008, n 112 convertito con modificazioni nella Legge 06.08.2008, n 133; 
• la Circolare esplicativa alla DGR n. 206/2006 della Regione Calabria pubblici-mobilità, prot.SIAR 
N.336579 del 19.10.2020 avente ad oggetto sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione Art 11 
20.10.2020; 

RICHIAMATO il D.M. LL.PP. del 7 giugno 1999 con cui sono stati stabiliti:  
• i requisiti minimi richiesti per beneficiare dei contributi;  
• gli adempimenti regionali e comunali necessari, ai fini dell’assegnazione degli stessi a favore degli aventi 
titolo; 

CONSIDERATO che il suddetto Decreto ministeriale stabilisce tra l’altro che la individuazione dei beneficiari 
dei contributi debba essere effettuata dai Comuni con apposita graduatoria; 
RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n.280 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il 
bando di concorso ed il modello di domanda di cui alla Legge 431/98 e s.m.i, “Contributo a sostegno del 
canone di locazione per l’anno 2023 (fondo e competenza 2024)”; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n.5658 del 30.12.2023 per l’erogazione del contributo di cui all’art.11 della legge 
431/1998; 
CONSIDERATO CHE il termine per la presentazione delle domande, secondo quanto stabilito dal bando di 
concorso in oggetto, era fissato al 60° giorno consecutivo successivo alla data di pubblicazione del suddetto 
bando, ovvero il giorno 01.03.2024 ore 12:00; 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla nomina di apposita commissione per l’istruttoria delle 
domande dei concorrenti, verificandone la completezza e la regolarità; 



 

 

 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 

documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese 

le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

RAVVISATA, inoltre, la necessità di nominare componenti interni che andranno a costituire la commissione 
di valutazione per come di seguito indicato: 

 Ing. Catia PANTALENA - Presidente, quale Responsabile del Servizio Tecnico – Settore 1; 
 Sig.ra Rosetta Sirimarco - Commissario, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di 

Fagnano Castello; 
 Geom. Paolo Verre – Commissario, Istruttore Tecnico del Comune di Fagnano Castello;  

Tutti in possesso dei requisisti per espletare tale mansione. 
VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n.165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTI: 

 il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;    

 lo Statuto Comunale; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
ATTESO CHE sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., non 
risultando motivi ostativi; 

 

DETERMINA 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI NOMINARE apposita commissione per redigere la graduatoria provvisoria degli aspiranti 
all’assegnazione del contributo annuale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione per l’anno 
2023 (fondo e competenza 2024), destinato a conduttori di immobili di proprietà pubblica o privata, 
procedendo all’istruttoria delle domande dei concorrenti, verificandone la completezza e la regolarità, 
nella seguente composizione: 
 Ing. Catia PANTALENA - Presidente, quale Responsabile del Servizio Tecnico – Settore 1; 
 Sig.ra Rosetta Sirimarco - Commissario, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di 

Fagnano Castello; 
 Geom. Paolo Verre – Commissario, Istruttore Tecnico del Comune di Fagnano Castello;  

2. DI DARE ATTO che le attività di segretario verbalizzante saranno svolte dal Geom. Paolo Verre – Istruttore 
Tecnico del Comune di Fagnano Castello; 

3. DI AVER ACCERTATO che i componenti della commissione/seggio di gara non si trovano in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità a svolgere il ruolo richiesto, come da dichiarazioni sostitutive di atto di 
notorietà depositate agli atti;  

4. DI DARE ATTO CHE, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione; 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio; 

6. DI CONFERMARE l’Ing. Catia PANTALENA Responsabile unico del procedimento. 
7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per 

come previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al 
Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Il RUP - Responsabile del Servizio Tecnico Settore N.1 

F.to - Ing. Catia Pantalena 
 


